122

1338-1339. Νοταριακό πρωτόκολλο. Χάνδακας [λ].

Χ. Γάσπαρης (εκδ.), *Franciscus de Cruce. Notáriος στον Χάνδακα 1338 - 1339*, Βενετία 1999, σσ. 27-324, αρ. 1-471¹⁶⁴.

ΣΥΣΤΑΣΗ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΜΥΑΟΥ

Χάνδακας, 1339, 14 Φεβρουαρίου

«Die quatuordecimo.

Manifestum facio ego Bartholomeus Calbo, habitator in casali Atania ser Phylippi Maçamano, cum meis heredibus vobis Michaeli Mangafa, habitatori in dicto casali, et Iohanni Sclavo, habitatori in casali Atania ser Georgii Fradello, et vestris heredibus, quia pono vos socios et participes in uno meo molendino cum eius pertinenciis, quod habeo ad afflictum a Leo Caluli, positum in loco Vasilico ser Nicolai Pantaleo dicti Pitaruli, amodo in antea usque ad illud tempus et terminum per quem dictum molendinum habere debeo a dicto Leo Caluli, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi, afflictandi, disffictandi et afflictum inde recipiendi et omnes alias vestras utilitates mecum in eo et ex eo faciendi, nemine vobis contradicente, semper tamen cum eius onere usque ad dicti termini complementum. Qui quidem omnes expenses oportune simul per tertium facere debeamus sub illa pena qua teneor dicto Leo. Vos vero pro afflictu vestrarum duarum partium dicti molendini debetis michi dare quolibet anno yperpera in Creta currentia sexdecim per hos terminos, videlicet in principio cuiuslibet unius mensis grossos venetos sexdecim, sub illa pena qua dicto Leo teneor pro afflictu eisudem molendini, possendo me tenere ad vos duos prout michi videbitur in toto et parte. Totam vero utilitatem quam in dicto molendino Deus miserit per tertium quoequaliter dividere debeamus. Si igitur contra hanc manifestacionis, participationis, et societatis cartam ire temptavero, tunc et cetera. Pro pena inde constituta yperpera in Creta currentia vigintiquinque. Contractu fimo.

[[Testes]]. Testes: Nicolaus Brixiano, Iacobus Longovardo, Nicolaus Caligopulo et nicolaus Mauro.

Complere et dare.

Dedi»¹⁶⁵.

123

1338-1387. Νοταριακές πράξεις. Χάνδακας [λ].

Χ. Γάσπαρης, «Συναλλαγές μὲ ἀντικείμενο κατοικίες στὴν περιοχὴ

164. Τα υπ. αρ. 408, 456, 80, 119, 161, 341, 285, 337, 136, 163, 120, 455 ἔγγραφα ἔχουν επαναδημοσιεύτει και στο *Il miglior vino del mondo*, σ. 33, αρ. 1· σ. 34, αρ. 2· σσ. 61-62, αρ. 1· σ. 63, αρ. 2· σ. 64, αρ. 3· σσ. 65-66, αρ. 4· σ. 84, αρ. 2· σ. 85, αρ. 3· σ. 105, αρ. 1· σ. 106, αρ. 2· σ. 127, αρ. 1· σ. 139, αρ. 1. Πρβλ. σχετ. λήμμα 23 του παρόντος.

165. αρ. 115.

τοῦ Χάνδακα τὸ ΙΓ' καὶ ΙΔ' αἱ.», *Θησαυρίσματα* 19 (1982), σσ. 118-120, αρ. 1-3.

124

1340-1350. Πρακτικά του συμβουλίου των φεουδαρχών του Χάνδακα. Ιεράπετρα, Ίμβρος, Κύθηρα, Μεραμπέλο, Παλάτια, Πεδιάδα, Ρέθυμνο, Ρόδος, Σητεία, Χάνδακας, Χανιά [λ].

Paola Ratti Vidulich (ed.), *Duca di Candia. Quaternus Consiliorum (1340-1350)*, Venezia 1976¹⁶⁶, σσ. 5-174, αρ. 1-287.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΣΤΟΥΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥΣ ΜΟΝΑΧΟΥΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΝΑ ΠΑΡΑΣΧΟΥΝ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΣΕ ΦΥΓΑΔΕΣ ΔΟΥΛΟΥΣ. ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΒΑΤΕΣ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΠΟΙΝΕΣ

Χάνδακας, 1349, 30 Μαΐου

«... Item capta fuit pars in consilio rogatorum cum per burgum civitatis Candide et circuitum eius sint quedam monasteria ubi morantur calogeris, calogere et exagorari et papates qui simper nituntur inviare sclavos et sclavas fugitivos [in monasteriis] suis credentes Deo inde obsequium facere, per dominationem stridatur publice et fiat preceptum in specialitate cuilibet [ipsorum] calogerum, calogerarum et exagorariorum atque papatum qui tenent et in habitant predicta monasteria quod non audeant [...] de cetero modo aliquot per se vel per interpositam personam recipere nec tenere in suis locis sive monasteriis aliquem sclavum vel sclavam in [...] nec eum vel eam inviare per se vel per alium verbo vel actu vel aliquo modo quod fugiant. Et quicumque contrafecerit perdat valorem sclavi vel slave domino eius et insuper condemnetur stare in carcere dominii mensibus sex et accusator habeat yperpera quinque de precio quod inde dominus sclavi vel slave et teneatur de credencia. Et si plures contrafecerint et pars eorum accusaverit sit «absolutus» ille talis accusator de omni pena quam propterea incurrisset et tenebitur de credentia ...»¹⁶⁷.

125

1341-1420. Αποφάσεις της Συγκλήτου. Βενετία, Κωνσταντινούπολη [λ].

Julian Chrysostomides, «Venetian Commercial Privileges under the Palaeologi», *SV* 12 (1970), σσ. 330-355, αρ. 1-20.

126

1343-1352. Παραχώρηση φέουδου. Άνδρος, Βενετία, Μήλος, Νεγροπόντε [λ].

166. Για εκδόσεις της ίδιας αρχειακής σειράς πρβλ. επίσης λήμμα 81 και 160 του παρόντος.

167. αρ. 233.